0.565% - -

合计

91.00% 77.350% 26,828,604

（2）募集配套资金发行股份数量

本次交易中，拟募集配套资金总额不超过交易总额的25%，配套融资的规模按以下方法确定：

配套资金总额≤交易总额×25%=（发行股份及支付现金购买资产的交易金额+配套资金总额）×25%

由于标的公司91.00%股权的交易价格为49,049万元，配套融资的规模为不超过16,300万元。按照本次发行价格计算，拟向中国电科发行股份数量为不超过10,489,060股。最终发行数量将根

据最终配套资金总额和发行价格确定。

（3）除上述2012年年度权益分派外，在定价基准日至发行日期间，如本次发行价格因上市公司派息、送股、资本公积金转增股本等除权、除息事项做相应调整时，发行数量亦将作相应调

整。

5、上市地点

本次交易中发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

6、本次发行股份的限售期

姜晓丹、吕翊、李庆、维信丰分别承诺，其于本次交易中取得的太极股份向其发行的股份，自股份发行结束之日起三十六个月内不以任何方式转让。

华软投资、林明、陈永刚、戴宇升、汤涛、王双、淡水河、梅镒生、李维诚、唐春生、慧点智鑫、广州日燊、中科尚、柳超声分别承诺，其于本次交易中取得的太极股份向其发行的股份，自股份

发行结束之日起十二个月内不以任何方式转让；其于本次交易中取得的太极股份向其发行的股份数量的百分之三十（股份数余额四舍五入取整），自股份发行结束之日起三十六个月内不

以任何方式转让。

中国电科承诺，其于本次交易中取得的太极股份向其发行的股份，自股份发行结束之日起三十六个月内不以任何方式转让。

7、期间损益安排

除因本次交易而发生的成本支出或应承担的税费外（有关成本及税费由交易各方按依法或依约定承担），标的资产在评估基准日（不包括基准日当日）起至交割日（包括交割日当日）

止的期间运营所产生的盈利由太极股份享有， 运营所产生的亏损由交易对方按其持有的慧点科技股份数量占太极股份通过本次交易合计获得的慧点科技股份数量的比例以现金方式分

担。

8、上市公司滚存未分配利润安排

上市公司本次发行前的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东按其持股比例共同享有。

9、募集资金用途

本次交易募集的配套资金将用于补充流动资金。

10、保荐人

本次交易的独立财务顾问为中信建投证券股份有限公司，具有保荐机构资格，符合本次交易要求的资格。

二、本次发行对上市公司的影响

（一）本次发行前后的主要财务数据

根据公司经审计的2012年度财务报告及本次交易完成后公司备考合并财务报告，公司发行前后的主要财务数据如下：

项目

发行前 发行后

发行前后变动幅度

2012

年

12

月

31

日

2012

年

12

月

31

日

资产总额 （万元 ）

271,869.33 334,979.83 23.21%

所有者权益 （万元 ）

115,384.56 164,592.04 42.65%

归属于上市公司股东的所有者权益 （万元 ）

115,365.01 162,638.13 40.98%

每股净资产 （元

/

股 ）

4.87 6.24 28.13%

项目

2012

年度

2012

年度 发行前后变动幅度

营业收入 （万元 ）

288,827.69 310,659.88 7.56%

营业利润 （万元 ）

13,831.74 16,801.34 21.47%

利润总额 （万元 ）

15,107.64 19,285.94 27.66%

净利润 （万元 ）

13,220.01 16,875.11 27.65%

归属于母公司股东的净利润 （万元 ）

13,222.74 16,523.87 24.97%

基本每股收益 （元

/

股 ）

0.56 0.63 12.50%

注：备考合并财务报表未考虑公司本次交易方案中配套融资的影响

（二）本次发行前后公司的股权结构

本次发行前后公司的股权结构如下：

交易前 （直接持股 ）

本 次 交 易 新 发 行 股 数

（股 ）

交易后 （直接持股 ）

股数 （股 ） 持股比例 股数 （股 ） 持股比例

1

、十五所

103,894,080 43.82% - 103,894,080 37.86%

2

、中国电科

- - 10,489,060 10,489,060 3.82%

3

、本次发行股份购买资产对象 ：姜晓丹

等

20

名股东

- - 26,828,604 26,828,604 9.78%

其中 ：姜晓丹

- - 6,209,523 6,209,523 2.26%

华软投资

- - 3,624,660 3,624,660 1.32%

维信丰

- - 1,700,051 1,700,051 0.62%

吕翊

- - 1,548,698 1,548,698 0.56%

林明

- - 1,605,415 1,605,415 0.59%

陈永刚

- - 1,459,119 1,459,119 0.53%

李庆

- - 1,294,157 1,294,157 0.47%

戴宇升

- - 1,490,753 1,490,753 0.54%

汤涛

- - 1,236,684 1,236,684 0.45%

王双

- - 1,188,057 1,188,057 0.43%

淡水河

- - 1,241,707 1,241,707 0.45%

梅镒生

- - 926,190 926,190 0.34%

李维诚

- - 926,190 926,190 0.34%

唐春生

- - 736,443 736,443 0.27%

慧点智鑫

- - 527,725 527,725 0.19%

广州日燊

- - 474,952 474,952 0.17%

中科尚

- - 442,230 442,230 0.16%

余晓阳

- - - - -

柳超声

- - 196,050 196,050 0.07%

刘英

- - - - -

4

、其他股东

133,200,000 56.18% - 133,200,000 48.54%

总股本

237,094,080 100.00% 37,317,664 274,411,744 100.00%

本次交易中，太极股份拟向姜晓丹等20名股东发行26,828,604股股份及支付73,573,500.00元现金购买标的公司91.00%的股权，拟向中国电科发行10,489,060股股份募集配套资金。本次交易

完成后，十五所的持股比例将由43.82%下降为37.86%，仍为太极股份的控股股东；中国电科直接并通过十五所间接合计持有太极股份41.68%股份，仍为太极股份实际控制人。因此，本次交易

不会导致上市公司控制权发生变化。

第七章 财务会计信息

一、交易标的最近两年及一期的模拟财务报表

瑞华对标的公司2013年1-6月、2012年及2011年模拟财务报告进行了审计，并出具了标准无保留意见的《北京慧点科技股份有限公司审计报告》（瑞华审字[2013]第228A0001号）。

（一）标的公司模拟财务报表的编制基础

根据《股权转让协议》，慧点科技将持有的通软联合100%股权转让至青岛博云，股权转让价款为280,100.00元，2013年2月4日通软联合工商登记变更手续办理完毕。

根据2013年2月20日签订的《股权转让协议》，慧点科技将持有的青岛博云75%股权转让至戴宇升，转让价款为6,064,200.00元；慧点科技将持有的青岛博云23%股权转让至张建华，转让价

款为1,859,688.00元，2013年3月21日青岛博云工商登记变更手续办理完毕。

慧点科技本次编制的财务报表是以上述交易方案为基础，并假设该交易于2011年1月1日已全部完成以及本次交易后的公司组织架构自期初即存在并持续经营，以业经审计后的2011年